1

证券代码：688425         证券简称：铁建重工        公告编号：2023-044

中国铁建重工集团股份有限公司

2023 年前三季度重大合同签约中标公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、2023 年三季度重大合同签约/中标情况

单位：万元  币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

隧道掘进机业务

1 意大利西西里高铁盾构机合同 43,032.92

2 城西南排 TBM 合同 19,900.00

3 粤东城际盾构机合同 10,049.80

特种专业装备业务

1 小保当煤矿掘锚一体机设备合同 10,232.04

2 麻地梁煤矿快速掘锚成套装备合同 4,168.00

3 鑫臻煤矿掘锚一体机设备合同 3,283.00

轨道交通设备业务

1 西延铁路扣件合同 23,580.92

2 福州地铁滨海快线道岔物资合同 5,519.44

3 西延铁路道岔合同 4,056.42

上述合同金额合计人民币 123,822.54 万元，约占本公司 2022 年

营业收入的 12.26%。

2

二、2023 年 1-9 月新签合同/中标情况

（一）按业务类型统计

单位：万元  币种：人民币

序号 业务类型 2023 年 1-9 月 2022 年 1-9 月 同比增减

1 隧道掘进机业务  744,744.37   708,143.86  5.17%

2 特种专业装备业务  211,129.10   231,627.76  -8.85%

3 轨道交通设备业务  254,994.67   230,820.46  10.47%

合计  1,210,868.14   1,170,592.08  3.44%

（二）按地区分布统计

单位：万元  币种：人民币

地区分布 2023 年 1-9 月 2022 年 1-9 月 同比增减

境内  1,026,593.30   1,048,085.77  -2.05%

境外  184,274.84   122,506.31  50.42%

合计  1,210,868.14   1,170,592.08  3.44%

特此公告。

                         中国铁建重工集团股份有限公司董事会

2023 年 10 月 25 日